Приложение № 2
к извещению на проведение запроса оферт
в электронной форме

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор №____
на поставку кофейного автомата настольного JOFEMAR Bluetec G23/G25 Pro
или эквивалент

г.  Уфа	                                                                                                                                  ________________ 2024 года
Общество с ограниченной ответственностью санаторий "Карагай", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бадретдинова Артура Рамилевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующий на основании ___________________________________________ с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Поставщик на условиях, установленных настоящим Договором и в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору) и Спецификацией (Приложение № 2 к настоящему Договору), обязуется поставить кофейный автомат настольный JOFEMAR Bluetec G23/G25 Pro или эквивалент (далее – Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Наименование, количество, цена Товара указаны в Спецификации поставляемого Товара (Приложение № 2), технические характеристики указаны в Техническом задании (Приложение № 1).
[bookmark: _Hlk174539789]1.3.	Место поставки, установки Товара и выполнение работ: 452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Курортная, 90.
1.4. Поставщик передает вместе с Товаром сопроводительную документацию, сертификат качества, инструкции по эксплуатации и иную, необходимую для использования Товара документацию.
1.5.	Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар, свободен от любых прав третьих лиц.
1.6.	Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет 24 месяца со дня подписания сторонами Акта сдачи-приемки Товара.
1.7.     Если в течение срока гарантии Товар окажется дефектным или неисправным вследствие его некачественного исполнения или не будет соответствовать условиям Договора, Поставщик обязан за свой счет заменить такой Товар на новый в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления Заказчика.
1.8.   Замена Товара и/или его частей в течение гарантийного срока должна производится только на Товар и/или части того же производителя, с техническими и эксплуатационными характеристиками не хуже, чем заменяемых.
1.9.    В случае замены некачественного Товара или его частей гарантийный срок исчисляется заново с момента замены Товара (его частей).
1.10. При обнаружении в течение гарантийного срока неустранимых или вновь повторяющихся неисправностей в работе Товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика возврата денежных средств, уплаченных им Поставщику по настоящему Договору. В этом случае Поставщик обязан вернуть денежные средства в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения указанного требования от Покупателя, путем их перечисления на расчетный счет Покупателя.
\

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	Обязанности Поставщика:
2.1.1.	Доставка до склада Заказчика, погрузку-разгрузку товара, подъем на этаж и такелажные работы на объекте Заказчика осуществляются силами Поставщика и входят в стоимость товара. Разгрузка товара на объект Заказчика производится непосредственно в места его хранения или любое другое место по усмотрению лица, ответственного за его получение на объекте Заказчика.
2.1.2.	Поставщик обязуется осуществить поставку Товара Заказчику по адресу, указанному в п. 1.3. настоящего Договора. Товар должен быть упакован и промаркирован Поставщиком таким образом, чтобы избежать его повреждений или порчи при перевозке, перегрузке, хранении.
2.1.3.	Поставщик обязуется уведомить Заказчика любым удобным для него способом: по телефону, электронной почте о готовности Товара к отгрузке не менее чем за 1 (один) рабочий день до дня доставки товара на объект Заказчика.

2.2.	Обязанности Заказчика:
2.2.1.	Заказчик обязуется произвести оплату за Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.	Цена настоящего Договора в соответствии со Спецификацией (Приложение № 2 к настоящему Договору) составляет __________  (__) рублей __ копеек, в том числе НДС__________ (__) рублей __ копеек/ НДС не облагается на основании __________.
3.2.	Оплата Товара производится в течение 7 (семь) рабочих дней с момента подписания Акта сдачи-приемки Товара на основании выставленного Поставщиком счета.
3.3.    Цена договора включает в себя расходы по оплате всех необходимых налогов, пошлин и сборов, а также расходы на упаковку, маркировку, доставку, погрузку и разгрузку Товара, расходы на гарантийные обязательства и иные расходы поставщика, связанные с исполнением обязательств по договору.
3.4. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного договором количества Товара и иных условий исполнения Договора
3.5.	Оплата по настоящему Договору осуществляется путем безналичных платежей в валюте Российской Федерации.
3.6.	Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета Заказчика.

4. СРОКИ ПОСТАВКИ, УСТАНОВКИ
4.1.	Поставка Товаров составляет 14 календарных дней с момента заключения договора.
4.2.	В соответствии с пунктом 1 статьи 313 ГК РФ, Поставщик вправе осуществить поставку Товара с привлечением грузоотправителя – при этом расходы по доставке и ответственность за действия грузоотправителя несет Поставщик, - в указанном случае Заказчик (грузополучатель) обязуется принять Товар у грузоотправителя Товара, указанного в товаросопроводительных документах.
4.3.     Поставка, установка Товара, разгрузка производятся Поставщиком своими силами и за свой счет, независимо от объемов поставки в адрес Заказчика. Разгрузка Товара на объект Заказчика производится непосредственно в места его хранения или любое другое место по усмотрению лица, ответственного за его получение на объекте Заказчика.

5. ПРИЕМКА
5.1. Сдача-приемка Товара производится по Акту сдачи-приемки Товара. При обнаружении недостатков или плохого качества предъявленных к приемке работ Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней должен предъявить Поставщику письменно мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки Товара. Поставщик устраняет изложенные в мотивированном отказе недостатки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения мотивированного отказа Заказчика.

6. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
6.1.	Безопасность упаковки должна соответствовать стандартам, в результате применения которых обеспечивается соблюдение требований технического регламента Таможенного союза «О безопасности упаковки» (ТР ТС 005/2011).
Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке к месту поставки и погрузо-разгрузочных работах. Товар должен иметь упаковку, исключающую механические повреждения и деформацию составляющих частей, а также выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку во время перевозки и порчу от атмосферных воздействий.
6.2.	Поставщик должен нести ответственность перед Покупателем за повреждение Товаров вследствие неполноценной или неправильной упаковки, осуществления такелажных работ с нарушением их технологии.
6.3.	Маркировка должна быть расположена на поверхностях, не доступных для обозрения при эксплуатации. Должно отсутствовать нанесение маркировки на поверхность деталей и комплектующих, которые могут быть заменены. Каждое изделие должно иметь маркировку в виде прочно приклеенной этикетки. На каждое изделие должны быть нанесены дата производства и наименование производителя.

7. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
7.1.	Поставщик должен иметь документы, подтверждающие правомерность поставки данного Товара, а также распространение гарантий производителя на поставляемый Товары, которые должны быть переданы Покупателю.
7.2. Товар должен быть новым, изготовленным не ранее 2024 года.
7.3. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам), в соответствии действующим законодательством Российской Федерации.
7.4.	В случае обнаружения Товара, не соответствующего заказанному ассортименту, количеству, или качеству и при наличии соответствующего двустороннего акта, Поставщик по согласованию с Заказчиком производит допоставку, замену, возврат Товара.
7.5. В случае обнаружения Заказчиком нарушений требований к качеству Товара, Поставщик обязуется без дополнительной оплаты со стороны Заказчика заменить Товар в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения в письменной форме соответствующего уведомления от Заказчика.
7.6. В случае обнаружения Заказчиком нарушений требований к количеству Товара, Поставщик обязуется без дополнительной оплаты со стороны Заказчика допоставить Товар в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения в письменной форме соответствующего уведомления от Заказчика.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.	При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора и нормами действующего законодательства Российской Федерации.
8.2.	В случае нарушения срока исполнения какой-либо обязанности по настоящему Договору Поставщик по письменному требованию Заказчика уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от цены настоящего Договора за каждый день просрочки, начиная с 1 (первого) календарного дня просрочки.
8.3.	 Если нарушение Поставщиком сроков исполнения  обязанности по поставке Товара и (или) замене Товара и превысит срок установленный в п. 4.1, п.7.5, п.7.6 настоящего Договора, Поставщик по письменному требованию Заказчика обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от цены Договора за каждый календарный день просрочки, начиная с 1 (первого) календарного дня просрочки.
8.4.	В случае просрочки платежа, указанного в п.3.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % процента от просроченной к уплате суммы, за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости настоящего Договора.
8.5.	Выплата неустоек не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
8.6.	Все штрафные санкции по настоящему Договору могут применяться по усмотрению Сторон и считаются полагающимися к уплате в случае и с момента получения Стороной письменной претензии. Штрафные санкции, полагающиеся к уплате в соответствии с настоящим пунктом, выплачиваются виновной Стороной в течение 5 (пяти) дней с момента принятия претензии Стороной.
  8.7. Проценты по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются. В случае признания настоящего Договора недействительным и возврата уплаченной одной из Сторон средств проценты в соответствии со ст. 317.1 на сумму возвращенных средств не начисляются.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
9.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если невыполнение обязательств явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Стороны понимают форс-мажорные обстоятельства в общепринятом смысле как обстоятельства, не зависящие от волеизъявления Сторон и препятствующие полному или частичному исполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. К таким обстоятельствам Стороны относят пожары, наводнения, землетрясения, сели, другие стихийные бедствия, военные действия, революции и народные волнения, гражданские беспорядки, приостановка межбанковских платежей, акты и решения органов государственной власти и местного самоуправления, контрольных органов, затрудняющих, препятствующих или делающих невозможным полное или частичное выполнение Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору.
9.2.	Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, незамедлительно должна информировать другую Сторону о сроках начала и прекращения действий вышеуказанных обстоятельств, в любом случае не позднее 5 (пяти) дней со дня начала их действия.
9.3.	Не уведомление или несвоевременное уведомление (не позднее 7 (семи) дней после возникновения форс-мажорных обстоятельств) об их наступлении, лишает соответствующую Сторону права ссылаться в дальнейшем на указанные выше обстоятельства, как основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обстоятельств.
9.4.	В случае если события непреодолимой силы будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. В этом случае Стороны возвращают друг другу все полученное по настоящему Договору и ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1.	Споры, возникающие в рамках отношений по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения взаимного результата путем переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]11.1. Договор вступает в силу с даты его заключения, а именно с момента подписания Договора Заказчиком на электронной площадке и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.
11.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь после их письменного оформления в виде дополнительного соглашения и подписания обеими Сторонами.
11.3.	 Расторжение настоящего Договора допускается как по соглашению Сторон и по решению суда, так и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

12. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
12.1. В процессе подготовки к заключению настоящего Договора Стороны, их работники, представители, посредники[footnoteRef:1] и аффилированные лица не совершали действий, указанных в данном пункте. [1:  Посредник - физическое или юридическое лицо, осуществляющее содействие в выполнении условий Договора Сторонами.]

Стороны обязуются обеспечивать выполнение условий, предусмотренных данным разделом настоящего Договора, своими работниками, представителями, посредниками, аффилированными лицами, а также обеспечивают выполнение условий третьими лицами, которые находятся под контролем соответствующей Стороны или ее влиянием.
При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны,
их работники, представители, посредники и аффилированные лица:
- не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств и/или не передают иные материальные ценности (имущество и т.п.), прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо преимущества или достичь иные цели;
- не осуществляют действия, которые могут быть квалифицированы как вымогательство взятки/незаконного вознаграждения или предмета коммерческого подкупа, посредничество в коммерческом подкупе/во взяточничестве, дача/получение взятки, коммерческий подкуп, незаконное вознаграждение, злоупотребление полномочиями, а также иные действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции;
- отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны/других Сторон, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения (оказания) в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
12.2. Стороны реализуют процедуры по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции.
12.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 12.1. настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 12.1 настоящего Договора другой Стороной, её работниками, представителями, посредниками и аффилированными лицами. После получения письменного уведомления Сторона, в адрес которой оно направлено, предоставляет другой Стороне в течение 7 (Семи) календарных дней с даты получения письменного уведомления заверения о принятии мер, направленных на недопущение нарушений, минимизацию негативных последствий в случае, если нарушение было совершено.
12.4. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего Договора фактам и применение эффективных мер по устранению и недопущению в дальнейшем нарушений, указанных в пункте 12.3 настоящего Договора и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
12.5. Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении условий антикоррупционной оговорки, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1.	Настоящий Договор заключен в электронной форме с применением усиленных электронных подписей в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
13.2.	Переписка между Сторонами ведется посредством факса, электронной связи, передается курьером или направляется по почте, но в любом случае с подтверждением получения принимающей Стороной, при этом юридически значимым признается документ, подписанный уполномоченным представителем Стороны и имеющий подлинный оттиск печати.
13.3. Поставщик не имеет права передать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
13.4. После заключения настоящего Договора все ранее имевшиеся договоренности, соглашения и заявления Сторон устного или письменного характера, все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют свою юридическую силу.
13.5. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
1. Приложение № 1 – Техническое задание;
2. Приложение № 2 – Спецификация.

14. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:

________________/ ________________ /

____________________ /______________ /

Приложение № 1
к договору № ________от___________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Приложение № 2
к договору № ________от___________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку кофейного автомата настольного JOFEMAR Bluetec G23/G25 Pro или эквивалент
	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество поставляемого товара
	Цена единицы Товара, руб., с учетом НДС/без НДС.
	Цена Товара с учетом количества, в руб., с учетом НДС /без НДС.

	1

Итого наименований Товара на общую стоимость ________________ (прописью) рублей __ копеек, упоминание об НДС.

	[bookmark: _По_итогам_отчётного_периода_Заказчи][bookmark: _Toc393267716][bookmark: _Toc393268712][bookmark: _Toc267986330]
ЗАКАЗЧИК:

________________/ ________________ /

ПОСТАВЩИК:

____________________ /______________ /